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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

6 327 0 333 332 1 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

6 3 0 9 3 6 

Ndarje fizike 224 13 0 237 10 227 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

3 0 0 3 1 2 

Verifikime 17 939 0 956 936 20 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

296 64 0 360 46 314 

Trashigimia 0 0 0 0 0 0 

Aktlutje 102 23 0 125 30 95 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
654 1369 0 2023 1358 665 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

29 46 0 75 59 16 

Kundër përmbarimit 9 1 0 10 3 7 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

3 0 0 3 0 3 

Lëshim i lejeve 4 7 0 11 9 2 

Gjithsej - Lloji i 45 54 0 99 71 28 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

5 1 0 6 1 5 

Konteste pune 4873 360 1 5232 281 4951 

       

Konteste familijare 701 100 0 801 171 630 

Konteste tregtare 560 47 1 606 25 581 

Falimentim 356 12 0 368 25 343 

Urdheresat per 

pagese sipas 

kundershtimeve  

2164 174 0 2338 276 2062 

Likudim 7 1 0 8 1 7 

Konteste pronësore 816 73 0 889 79 810 

Konteste obligative 1326 85 3 1408 92 1316 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

0 2 0 2 2 0 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2349 214 0 2563 239 2324 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

13157 1069 5 14221 1192 13029 

Gjithsej – Lëmia 13856 2492 5 16343 2621 13722 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

215 336 0 551 422 129 

Lëndë konfideniale 

në administratën  

1 4 0 5 5 0 



gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

216 340 0 556 427 129 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës       

Qasje e lirë në 

informata 

0 4 0 4 3 1 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

7 11 0 18 16 2 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

7 15 0 22 19 3 

Gjithsej – Lëmia 223 355 0 578 446 132 

Gjithsej 14079 2847 5 16921             3067 13854 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


